a favor del Fondo y a cargo de mi defendido en el crédito aprobado mediante 

Acta No. 0001 de 2016; crédito aprobado mediante Acta No. 0001 de 2016, en la 

cual la Gerente del Fondo de Bienestar Social de la Contraloría General de la 

República aprueba la solicitud de crédito presentada por mi defendido por cuantía 

de CIENTO DIECISIETE MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL 

SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS ($117.896.634)”. 

1.8. Mediante auto del 9 de junio de 2022, este Despacho declaró su falta de 

competencia para conocer del presente asunto y propuso conflicto negativo de 

competencias con el Juzgado Quinto Administrativo de Circuito de Bogotá – 

Sección Primera, por lo cual ordenó el envío del expediente al Tribunal